

RGK.271.8.2015

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla zamówienia o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa zamówień publicznych na dostawę energii elektrycznej dla zadania p.n. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy Kruszyzna”.

### **Odpowiedzi na pytania oraz zmiana specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473, z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232 oraz z 2015 r. poz. 349, 478 i 605) przedstawiam złożone pytania i udzielam odpowiedzi:

#### **Pytanie 1:**

„Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przekaze informacje z otwarcia ofert Wykonawcom, zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473, z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232 oraz z 2015 r. poz. 349, 478 i 605) niezwłocznie na ich wniosek.

#### **Pytanie 2:**

„Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy Pełnomocnictwa do dokonania zgłoszenia zmiany sprzedawcy i pozostałych czynności niezbędnych do dokonania formalności zgodnego z nowymi IRIESD na druku stosowanym przez Wykonawcę?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa. Pełnomocnictwo i jego zakres jest integralną częścią umowy i stanowi do niej załącznik nr 2. W przypadku zakwestionowania przez OSD udzielonego pełnomocnictwa Zamawiający dokona jego korekty.

#### **Pytanie 3:**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na korespondencyjne podpisanie umowy?”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy drogą korespondencyjną. Zgodnie z projektem umowy (załącznik nr 10 do SIWZ) podpisanie umowy nastąpi w Kruszyźnie, a dokładnie w siedzibie Zamawiającego.

#### **Pytanie 4:**

„Czy PPE oświetleniowe posiadają urządzenia sterowane zegarami zmierzchowymi? A więc czy wszystkie odbiorniki oświetleniowe są o stałym poborze mocy i są sterowane w sposób wymuszający załączanie i wyłączanie wszystkich odbiorników, skorelowany z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca. Proszę też o informacje, które PPE spełniają powyższe kryteria”

**Odpowiedź:**

Uprzejmie informuję, że wszystkie punkty poboru objęte postępowaniem posiadają sterowanie zegarem astronomicznym. Dla każdego PPE następuje wymuszone załączenie i wyłączenie skorelowane z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca.

**Pytanie 5:**

„Proszę o wskazanie informacji, czy PPE oświetleniowe są przez OSD (Operatora Sieci Dystrybucyjnej) rozliczany na potrzeby przekazania informacji sprzedawcy wg. rzeczywistego profilu zużycia, czy według profilu zgodnego z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej?”

**Odpowiedź:**

Okres rozliczeniowy to okres, w którym na podstawie odczytów urządzeń pomiarowych udostępnionych przez OSD następuje rozliczenie zużytej energii elektrycznej. Rozliczenie nastąpi zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej. Nie dopuszcza się rozliczeń na podstawie szacunkowego zużycia.

**Pytanie 6:**

„Bardzo proszę o następujące zmiany w umowie w związku z tym, iż przetarg obejmuje okres 2 lat:

Zapisy § 5 ust. 3 umowy nie przewidują możliwości zmiany ceny jednostkowej netto w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym oraz w przypadku wystąpienia innych sytuacji, niezależnych od wykonawcy, a skutkujących zwiększeniem cen, w tym również związanych z wejściem w życie nowelizacji ustawy Prawo energetyczne, nakładającej na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to obowiązki mają odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej.

Z uwagi na to prosimy o następującą zmianę treści ust. 3:

„3. Ceny jednostkowe netto określone w ust. 1 nie ulegną zmianie wyłącznie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji wprowadzenia przez ustawodawcę zmian w zakresie stawek podatku akcyzowego oraz w przypadku zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej, a ponadto w razie zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.

Zmiany cen jednostkowych, o których mowa w zdaniu powyżej, nie wymagają aneksu do umowy. W takim przypadku ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą ze wskazanych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.”

W związku z proponowaną wyżej zmianą prosimy również o wprowadzenie w treści § 9 umowy następujących zmian:

1) w ust. 1 w pkt 8 zastąpić obecne brzmienie lit. d) następującą treścią:

„d)zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku VAT oraz w przypadku zmiany ceny jednostkowej netto, wynikającej z okoliczności określonych § 5 ust. 3 Umowy,”

2) zmiana zapisu ust. 2 do treści:

„2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia, z zastrzeżeniem postanowień § 5 ust. 3 oraz § 9 ust. 1 pkt 8 lit. d) Umowy, wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.”

**Odpowiedź:**

W projekcie umowy (załącznik nr 10 do SIWZ) § 5 ust. 3 oraz § 9 ust. 1 pkt 8 lit. d jest informacja, iż Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego.

Zgodnie z pkt. 12 ppkt 12.4 SIWZ w przypadku zmiany przepisów dotyczących ustawy o podatku od towarów i usług, strony obowiązywać będzie cena z uwzględnieniem stawki VAT obowiązującej na dzień wystawienia faktury. Ponadto w projekcie umowy (załącznik nr 10 do SIWZ) § 5 ust. 5 jest informacja, iż do wyliczonej należności Wykonawca doliczy należny podatek VAT według obowiązującej stawki. Wobec powyższego Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT.

***W pozostałych przypadkach nie dopuszcza się zmiany wynagrodzenia.***

Zamawiający podtrzymuje stanowisko, iż wszelkie zmiany, w tym zmiana wynagrodzenia wymieniona w § 9 ust. 1 pkt 8 lit. d, wymagają formy pisemnego aneksu, pod rygorem nieważności.

**Pytanie 7:**

„Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przekaze w wersji elektronicznej (Word, Excel) niezbędne dane i dokumenty potrzebne do zmiany sprzedawcy energii. Niniejsze przekazanie nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy.

**Pytanie 8:**

„Dotyczy rozdziału 4 SIWZ pkt. 4.1 oraz § 7 ust. 1 załącznika nr 10 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów na następujące: „Termin realizacji zamówienia: od dnia 01 stycznia 2016 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku, lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2016 r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

**Odpowiedź:**

Zapis z pkt 4.1 SIWZ oraz § 7 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) pozostanie bez zmiany.

Termin realizacji zamówienia podany w pkt. 4.1 SIWZ to informacja bez szczegółowego rozwinięcia. W ogłoszeniu o zamówieniu podano jedynie termin zakończenia obowiązywania umowy bez dodatkowych informacji. Szczegółowe informacje w tym ograniczenia odnośnie terminu realizacji podane są w umowie stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ.

Obowiązująca umowa na dostawę energii elektrycznej jest terminowa (obowiązuje do dnia 31.12.2015 r.) i nie wymaga wypowiedzenia. Umowy na dystrybucję energii elektrycznej są zawarte dla wszystkich punktów poboru.

**Pytanie 9:**

„Dotyczy rozdziału 16 SIWZ pkt. 16.2. 3 oraz § 9 ust. 1 podust. 3 załącznika nr 10 do SIWZ

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dodatkowo Wykonawca prosi o uwzględnienie w Pełnomocnictwie umocowania do.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje dodawanie nowych punktów poboru z grupą taryfową inną niż wymienione w SIWZ i załącznikach. Ponadto Zamawiający po zmianie taryfy na C12b dla punktu poboru Kijów - Południowy , Kijów – Północny, teren obsługiwany przez PGE Dystrybucja S.A., nie przewiduje kolejnych zmian grup taryfowych. Wobec tego brak podstawy do umocowania w pełnomocnictwie Wykonawcy do zmiany grup taryfowych. Wnioskowane zmiany w SIWZ i umowie nie zostaną wprowadzone.

**Pytanie 10:**

„Dotyczy § 5 ust. 4 załącznika nr 10 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: „Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie, jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych układów pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w Umowie.”

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.”

**Odpowiedź:**

Zapis z §5 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) zostanie według Zamawiającego odpowiednio zmieniony. Wprowadzone zmiany do SIWZ opisane są w pkt 2 niniejszego pisma.

**Pytanie 11:**

„Dotyczy § 7 ust. 6 załącznika nr 10 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu dot. dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i obecnych należności. Przedmiotowy zapis jest niezgodny z art. 6b.1 ustawy prawo energetyczne z 10 kwietnia 1997 r.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający uznaje, że zapis z §7 ust. 6 umowy jest zgodny z art. 6b ust. 1 w związku z ust. 3 ustawy prawo energetyczne z 10 kwietnia 1997 r. (Dz.U. 1997 nr 54 poz. 348).

Zapis z §7 ust. 6 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) pozostanie bez zmiany.

**Pytanie 12:**

„Dotyczy § 9 ust. 1 podust. 8 lit. d załącznika nr 10 do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawierania aneksów do umów sprzedaży energii elektrycznej w przypadku zmiany stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego. Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje stanowisko, iż wszelkie zmiany, w tym zmiany stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego, wymagają formy pisemnego aneksu, pod rygorem nieważności.

**Pytanie 13:**

„Załącznik nr 9 do SIWZ

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy następujących danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres jednostki;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.”

**Odpowiedź:**

Niezbędne dane i dokumenty potrzebne do zmiany sprzedawcy energii zostaną przekazane w wersji elektronicznej (Excel). Przekazanie nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy tj. w dniu jej zawarcia może nastąpić przekazanie danych do zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 14:**

„Załącznik nr 9 do SWIZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załącznika – Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia w wersji edytowalnej”

**Odpowiedź:**

Odpowiedzi na pytania zostaną przekazane drogą elektroniczną, wobec tego istnieje możliwość udostępnienia Załącznika nr 9 do SIWZ w wersji elektronicznej. W załączeniu edytowalny plik z rozszerzeniem doc.

**Pytanie 15:**

„Załącznik nr 9 do SWIZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbięciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo tj. dla grup taryfowych: C12a i C12b.”

**Odpowiedź:**

W tabeli szacunkowa ilość energii elektrycznej, zużywana w okresie obowiązywania umowy z rozbięciem na poszczególne strefy czasowe.

Lp.	Lokalizacja	Nr ewidencyjny w bilingu	Numer PPE / ENID	Taryfa po zmianie	Zużycie energii [MWh]	Zużycie - strefa dzienna/szczytowa [MWh]	Zużycie - strefa nocna/pozaszczytowa [MWh]
1.	Kijów - Południowy	50001163/1	PLZELD050550960146	C12b	3,7	1,3	2,4
2.	Łęg - Południowy	50001163/3	PLZELD050018010104	C12b	11,3	3,2	8,1
3.	Łęg - Północny	50001163/4	PLZELD050018020105	C12b	11,4	3,6	7,8
4.	Kijów - Północny	50001163/5	PLZELD050549730120	C12b	2,4	0,8	1,6
5.	Kijów 2 - Północny	50001163/6	PLZELD050018040107	C12b	6,3	2,3	4,0
6.	Kijów - Południowy	50001163/7	PLZELD050018030106	C12b	4,7	1,5	3,2
7.	Pieńki Szczepockie	50001163/2	PLZELD050018000103	C12b	10,3	3,1	7,2
8.	Łęg dr. Łęg-Szczepockie	50001163/8	PLZELD050005560020	C12b	1,9	0,7	1,2
9.	Widzów ul. Dworcowa (dojście do dworca)	-	PL_PKPE_2404000228_02	C12a	2,8	0,5	2,3

**Pytanie 16:**

„Załącznik nr 10 do SIWZ, §1 ust. 3 lit g) i §5 ust. 4, 6

Wykonawca może dokonywać rozliczeń tylko na podstawie danych i w okresach udostępnionych przez OSD.

Proponujemy zmianę zapisów na:

§1 ust. 3 lit g) „okres rozliczeniowy - okres, w którym na podstawie odczytów urządzeń pomiarowych udostępnionych przez OSD następuje rozliczenie zużytej energii elektrycznej.

§5 ust. 4 „Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w udostępnionych przez OSD okresach rozliczeniowych obliczana będzie, jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto określonej w Umowie.”

§5 ust. 6 „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez operatora systemu dystrybucyjnego, zgodnie z okresem rozliczeniowym udostępnionym przez OSD.”

**Odpowiedź:**

Zapis z § 1 ust. 3 lit. g) oraz § 5 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) zostanie według Zamawiającego odpowiednio zmieniony. Wprowadzone zmiany do SIWZ opisane są w pkt 2 niniejszego pisma.

Wnioskowana zmiana § 5 ust. 6 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) nie zostanie wprowadzona.

**Pytanie 17:**

„Załącznik nr 10 do SIWZ §5 ust. 3

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:

„Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energią elektryczną podatkiem akcyzowym lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

**Odpowiedź:**

Zapis z §5 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) pozostanie bez zmiany.

Zamawiający dopuszcza zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 8 lit. d zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany podatku akcyzowego, zmiany stawki podatku VAT.

**Pytanie 18:**

„Załącznik nr 10 do SIWZ, §6 ust 3

Wykonawca informuje, że wysyłając faktury nie mamy wiedzy, kiedy dotrą do Zamawiającego. Dodatkowo proponujemy dodanie zapisu, iż fakt udokumentowania otrzymania faktur w terminie krótszym niż 14 dni przed upływem terminu płatności ciąży na Zamawiającym.

Wobec powyższego zapis otrzymałby brzmienie:

„Należności wynikające z faktur VAT płatne będą w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie krótszym niż 14 dni od daty wpływu na adres płatników wymienionych w załączniku nr 2 do Umowy. Fakt udokumentowania otrzymania faktur w terminie krótszym niż 14 dni przed upływem terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

**Odpowiedź:**

Wnioskowana zmiana § 6 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) nie zostanie wprowadzona.

**Pytanie 19:**

„Załącznik nr 10 do SIWZ, §7 ust. 6

Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie zapisu zawartego w §7 ust. 6 zgodnie z treścią cytowanego artykułu.”

**Odpowiedź:**

Wnioskowana zmiana § 7 ust. 6 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) nie zostanie wprowadzona.

**Pytanie 20:**

„Załącznik nr 2 do umowy - pełnomocnictwo

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa, wzór stanowi załącznik nr 2 do projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ). W przypadku zakwestionowania przez OSD udzielonego pełnomocnictwa Zamawiający dokona jego korekty.

**Zważywszy, iż do upływu terminu składania ofert, tj. dnia 16 października 2015 r. godz. 10:00 pozostał wystarczający czas na uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert, Zamawiający pozostawia dotychczasowy termin składania ofert bez zmiany.**

2. na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047 i 1473, z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232 oraz z 2015 r. poz. 349, 478 i 605) Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SIWZ:

2.1. zmienia się § 1 ust. 3 lit. g umowy stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ:

**dotychczasowy zapis:**

„g. okres rozliczeniowy – okres, w którym na podstawie odczytów urządzeń pomiarowych następuje rozliczenie zużytej energii elektrycznej.”

**zastąpiono:**

„g. okres rozliczeniowy – okres, w którym na podstawie odczytów urządzeń pomiarowych udostępnionych przez OSD następuje rozliczenie zużytej energii elektrycznej.”

2.2. zmienia się § 5 ust. 4 umowy stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ:

**dotychczasowy zapis:**

„4. Należność Wykonawcy za użytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w Umowie.”



***zastąpiono:***

„4. Należność Wykonawcy za zużytą energią elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie, jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych z układów pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez operatora systemu dystrybucyjnego i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w Umowie.”

2.3. zmienia się § 9 ust. 1 pkt 8 lit. e) umowy stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ:

***dotychczasowy zapis:***

„e) Zmiana taryfy dla danego punktu poboru energii elektrycznej, wyszczególnionego w załączniku nr 2 do umowy,”

***zastąpiono:***

„e) Zmiana taryfy dla danego punktu poboru energii elektrycznej, wyszczególnionego w załączniku nr 1 do umowy,”

D.W.

W J T  
  
mgr inż. Jadwiga Zawadzka

**Załącznik:**

1. Załącznik nr 9 do SIWZ - edytowalny